[bookmark: _GoBack][image: ]

	ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	28.09.2023г.
	№
	64

	пгт. Арти

         Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки  Артинского городского округа

В целях соблюдения прав и законных интересов жителей Артинского городского округа, создания условий для устойчивого развития  территории, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии со статьями 23-25, 30-32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Артинский городской округ, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить генеральный план Артинского городского округа (Приложение № 1).
2. Утвердить правила землепользования и застройки Артинского городского округа  (Приложение № 2).
3. Решения Думы Артинского городского округа:
от 11.12.2012г. № 103 «Об утверждении генерального плана Артинского городского округа» (в редакции Решений Артинского городского округа от 28.01.2021г. № 5, от 09.12.2021г. №79),
от 11.12.2012г. № 105 «Об утверждении генерального плана  Артинского городского округа применительно к населенным пунктам: село Сажино, село Бараба, село Пристань, поселок Усть-Югуш и карт градостроительного зонирования территории этих населенных пунктов Артинского района Свердловской области»,
от 25.12.2012г. № 107 «Об утверждении генерального плана  Артинского городского округа применительно к населенным пунктам: село Манчаж, деревня Комарово, деревня Березовка, деревня Журавли, деревня Пантелейково, село Свердловское, деревня Малые Карзи, деревня Сенная, село Старые Арти, деревня Евалак, село Сухановка, село Поташка, деревня Артя-Шигири, село Курки, село Симинчи  и карт градостроительного зонирования территории этих населенных пунктов Артинского района Свердловской области»,
от 03.08.2007г. №55 «О Правилах землепользования и застройки Артинского городского округа и схеме зонирования р.п. Арти» (в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 25.12.2012г. №108,  от 27.06.2013г. №55,  от 31.03.2016г. №10, от 28.04.2016г. №25, № 26,  от 28.07.2016г. №57,  от 27.10.2016г. №80, №81, от 24.11.2016г. №94,  от 28.02.2017г. №10, №11,  от 27.04.2017г. №23,  от 25.05.2017г. №32, от 28.09.2017г. №49, от 26.11.2017г. №55, от 21.12.2017г. №68, от 25.01.2018г. №1, от 29.03.2018г. №14, от 26.04.2018г. №18,  от 31.05.2018г. №32, от 08.06.2018г. №35, от 28.06.2018г. №37, от 27.09.2018г. №54, от 25.10.2018г. №59, от 29.11.2018г. №69, от 20.12.2018 №75, от 28.02.2019г. №9, от 25.04.2019г. №18, от 30.05.2019г. №26, от 25.07.2019г. №36, от 02.10.2019г. №48, от 31.10.19г. №54, от 24.12.2019г. №66, от  26.03.2020г. №17, от 09.07.2020г. №34, от 28.01.2021г. №4, от 28.10.2021г. №72, от  09.12.2021г. №78, от 30.06.2022г. №36, от 30.03.2023г. № 27) считать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Артинского городского округа в сети Интернет arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы
Артинского городского округа                                                                        А.П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                              А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е
Решения Думы Артинского городского округа
«Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки
 Артинского городского округа»

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

Разослано:    4    экз.
в Думу-2
Прокуратура-1
Архитектура-1

Власова Н.А.
тел. 2-13-34

image1.jpeg